
Motion till Alingsås kommunfullmäktige 
 
Ett program för hela kommunen 
 
I vision 2110 tecknas en stabil grund för framtidsarbetet i Alingsås Kommun. Mycket har 
satsats – med stor framgång – på de centrala delarna i kommunen. Staden växer ”så det 
knakar”, inflyttningen är stark och ett positivt pulserande samhällsliv har blivit tydligt och 
spännande. 
 
Det som inte lika snabbt har hängt med är landsbygdsdelarna. Bostadsbyggande i södra 
kommundelen har bearbetats och det har byggts en del i tätorten Sollebrunn. Vidare har det 
tillkommit en del fristående småhus i utomplansområdena. Därtill har den stora satsningen på 
bredband fått ett gott genomslag och når nu nästan alla kommuninvånare. 
 
Även boende i glesbygdsområden behöver få tillgång till en god kultur och ett aktivt fritidsliv. 
Därför är hembygdsrörelsen en viktig resurs och planer på utbyggnad av Hea högst intressant. 
Goda satsningar är dessutom Albert Hall i Långared, badsjön i Gendalen och församlings-
hemmet i Ödenäs. Klokt var att kommunen valde att behålla sina landsbygdsskolor. Därtill 
måste det viktiga framtida miljöarbetet ha sin centrala plats i hela kommunen. 
 
Kraftsamling krävs för framgång. 
Det som nu bekymrar är några eftersatta, men i och för sig mycket centrala samhällsfrågor. 
Dit hör infrastrukturfrågor när det gäller vägupprustning och utbyggd kollektivtrafik. Behovet 
av nya och utbyggda cykelleder är stort. 
Vidare behöver byggandet i landsbygdsområdena på olika sätt underlättas och stimuleras. Om 
inte byggandet ökar, kan det få konsekvenser för att tunna ut underlaget för  t.ex. skolorna att 
kunna hävda sig som lokala enheter. 
 
Den stora satsningen på näringslivet, företagande och nya jobb, behöver i större utsträckning 
komma landsbygden till del. Goda försök och etableringar sker men behöver långsiktigt 
stärkas. På fritidsområdet är det viktigt att idrotten får möjlighet till att bygga ut sitt utbud för 
den unga generationen. Att göra det möjligt med t.ex. satsning på konstgräs i Sollebrunn är en 
spännande tanke, som inte skall avfärdas. Friluftslivet i stort är angeläget att tillgodose. 
 
De angivna exemplen, som vi pekar på, torde leda till att kommunen borde göra en än mer 
samlad satsning för att säkra en positiv utveckling i såväl den norra som södra kommundelen i 
Alingsås. Ett samlat program där vitala områden vägs in känns därför mycket angeläget. 
 
Vi vill därför föreslå att kommunfullmäktige måtte besluta 

- att ett samlat utvecklingsprogram för landsbygden inom Alingsås kommun utarbetas 
- att bostadsbyggande, upprustning av vägar och cykelleder, kollektivtrafikens 

utbyggnad och inriktning på ett stärkt näringsliv, skall utgöra tyngdpunkten i ett sådant 
program 

- att behovet av en starkare kultur- och fritidssatsning beaktas. 
 
Bjärke och Hemsjö den 24 april 2006  
Gunno Wallmyr (Fp) 
Birgitta de Verdier (Fp) 
Holger Andersson (Fp) 
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